
Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001462725

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001462725
Esta información corrige a 2024-0001454781 por el siguiente motivo:
Se procede a anular anuncio por error en la configuración de los sobres.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública de Puertos de Andalucía (APPA)

NIF: Q9155023F

Dirección web: http://www.puertosdeandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: GESTIÓN DE LAS INSTALACIONES PORTUARIAS Y DE LAS

ÁREAS LOGÍSTICAS COMPETENCIA DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: REPARACIÓN DE PANTALANES Y NUEVO FOSO DE VARADA

PUERTO DE ROQUETAS DE MAR
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 10  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000477079
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUT7F3YNHKYJFOT6ERHVSRJIDVTHA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2OFRW5U2KOHOAQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45242200-7 - Trabajos de construcción de puertos deportivos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: REPARACIÓN DE PANTALANES Y NUEVO FOSO DE VARADA
PUERTO DE ROQUETAS DE MAR

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:49:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzMGI1NWJlZWFiOGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001462725

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.666.169,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.203.445,95 €
Valor estimado: 2.423.790,55 €
Notas: El valor estimado incluye el importe máximo de exceso de medición de

las obras (10%).
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/06/2024 13:00
Lugar:
Perfil del Contratante
APPA
41000 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Patricia Barrenas Padura
Teléfono: 955007200
Email: licitiaciones@puertosdeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/06/2024 13:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:49:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzMGI1NWJlZWFiOGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001462725

Lugar de presentación:
SIREC Portal de licitación electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC Portal de licitación
electrónica
Actos de apertura no públicos

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

27/06/2024 11:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

11/07/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares Anexo I apartado 4 PCAP

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa (f).PDF
(SHA-256: bdf1f222225de6893dbc8df072f461dc79712481d9b339d7dde26f4f5142eb2a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwrm260RG1AT3cY1IgU90072AFt.pdf
(SHA-256: 8458ca0cd2b9e94259a3260ce2aeb2a12d037f1a870a15f40403cb771eec53a3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares Anexo I apartado 8 PCAP

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares Anexo I apartado 9 PCAP
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Marítimas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad media). -
Obras marítimas sin cualificación específica

Publicaciones relacionadas
	2024-0001454529
2024-0001454781

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/06/2024 11:49:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QzMGI1NWJlZWFiOGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


